2

	[image: image3.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2025 р.п. Ванино        № 266
О принятии полномочий органов местного самоуправления Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральным законом: от 20 марта 2025 г. №33-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 07 февраля 2011 г.
№6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счётной палате Ванинского муниципального района Хабаровского края, утверждённым решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 06. декабря 2011 г. №203 «О контрольно-счетной палате Ванинского муниципального района Хабаровского края», на основании решения Совета депутатов Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 12 ноября 2025 г. №13 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края», Собрание депутатов Ванинского муниципального района  Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Контрольно-счетной палате Ванинского муниципального района Хабаровского края принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края с 01 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
2. Заключить соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля между Собранием депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края, контрольно-счетной палатой Ванинского муниципального района Хабаровского края и Советом депутатов Тулучинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход-Ванино»,
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края (rsd.vanraion.tu) и на официальном сайте администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края (vaninoadm.khabkrai.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам
и имущественным отношениям.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 г.
Председатель Собрания депутатов                                                   В.С. Соколов
Глава района                                                                                        А.М. Маслов
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]